



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая 2022 г. № 106

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Социально-экономическое развитие Республики Адыгея»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Социально-экономическое развитие Республики Адыгея», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 29 мая 2020 года № 107 «О государственной программе Республики Адыгея «Социально-экономическое развитие Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2020, № 5, 11; 2021, № 2, 3, 10, 12), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «5052237,61» заменить цифрами «5096331,28»;

б) в абзаце втором цифры «52218,01» заменить цифрами «96311,68»;

в) в абзаце пятом цифры «10784,16» заменить цифрами «54877,83»;

2) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Создание условий для экономического роста Республики Адыгея»:

а) в абзаце первом цифры «3806665,33» заменить цифрами «3850759,00»;

б) в абзаце втором цифры «39425,33» заменить цифрами «83519,00»;

в) в абзаце пятом цифры «8660,67» заменить цифрами «52754,34»;

3) в приложении № 5:

а) строки:

Государственная программа Республики Адыгея	Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея, Министерство	всего	1010119,60	1011133,85	1010784,16	1010100,00	1010100,00
		федеральный бюджет	1000000,00	1000000,00	1000000,00	1000000,00	1000000,00

гя «Социально-экономическое развитие Республики Адыгея»	строительства, транспорта. жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту, Комитет Республики Адыгея по туризму и курортам, органы местного самоуправления	республиканский бюджет Республики Адыгея	10100,00	11133,85	10784,16	10100,00	10100,00
		местный бюджет	19,60	-	-	-	-
Подпрограмма «Создание условий для экономического роста Республики Адыгея»	Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по туризму и курортам. Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего	288000,00	739334,66	800050,67	969180,00	1010100,00
		федеральный бюджет	285120,00	731240,00	791390,00	959490,00	1000000,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	2880,00	8094,66	8660,67	9690,00	10100,00

заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея «Социально-экономическое развитие Республики Адыгея»	Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Министерство здравоохранения Республики Адыгея, Министерство культуры Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту, Комитет Республики Адыгея по туризму и курортам, органы местного самоуправления	всего	1010119,60	1011133,85	1054877,83	1010100,00	1010100,00
		федеральный бюджет	1000000,00	1000000,00	1000000,00	1000000,00	1000000,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	10100,00	11133,85	54877,83	10100,00	10100,00
Подпрограмма «Создание условий для экономического роста Республики Адыгея»	Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея, Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и до-	всего	288000,00	739334,66	844144,34	969180,00	1010100,00
		федеральный бюджет	285120,00	731240,00	791390,00	959490,00	1000000,00
		республиканский					

	рожного хозяйства Республики Адыгея, Комитет Республики Адыгея по туризму и курортам, Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	бюджет Республики Адыгея	2880,00	8094,66	52754,34	9690,00	10100,00
--	--	--------------------------	---------	---------	----------	---------	----------

б) строки:

5. Основное мероприятие «Берегоукрепление правого и левого берега р. Белой в г. Майкопе Республики Адыгея»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего		127346,65	279330,67	-	-
		федеральный бюджет		125770,00	275872,00		
		республиканский бюджет Республики Адыгея		1576,65	3458,67		

заменить строками:

5. Основное мероприятие «Берегоукрепление правого и левого берега р. Белой в г. Майкопе Республики Адыгея»	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея, Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего		127346,65	323424,34	-	-
		федеральный бюджет		125770,00	275872,00	-	-
		республиканский бюджет Республики Адыгея		1576,65	47552,34	-	-

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
Премьер-министра
Республики Адыгея



А. Керашев